
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  
П Р И К А З 

 

12.02.2024 г.                                                   № 59 

с. Лесновка 

 

О вопросах организации учебного 

процесса в МБОУ «Лесновская 

средняя школа» на период 

проведения голосования на выборах 

Президента Российской Федерации  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением ЦИК России от 8 декабря 2023 года № 140/1080-8 «О 

проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации 

назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», 

постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 

09.02.2024 года № 65 «О некоторых вопросах организации учебного процесса в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сакского 

района Республики Крым на период проведения голосования на выборах 

Президента Российской Федерации», 

приказываю: 

 

1. 15 марта 2024 года перевести учебный процесс в МБОУ «Лесновская 

средняя школа» обучающихся 1-11-х классов на дистанционный режим 

обучения. 

2. Заместителю директора по УВР Седовой Н.А.: 

2.1. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся о временном переводе 

учебного процесса на дистанционный режим обучения; 

2.2. Провести рабочее совещание с педагогическими работниками об 

обеспечении прохождения учебного материала в дистанционном 

режиме для обучающихся. 

3. Произвести оплату работникам МБОУ «Лесновская средняя школа» с 

соблюдением требований Трудового законодательства Российской 

Федерации. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Седову Н.А. 

 

 

 

Директор        А.Ю. Орден 

 
 

С приказом ознакомлена: 

«_____»_________2024 г ______________ Н.А. Седова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


